PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА-КУРОРТА ЖЕЛЕЗНОВОДСКА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА-КУРОРТА ЖЕЛЕЗНОВОДСКА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

	 «07» декабря 2022 г.
	           г. Железноводск
	               № 291 - ОД

ИНИСВО ого   края
О закреплении в 2023 году и в плановом периоде 2024 и 2025 годов за Финансовым управлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края полномочий администратора доходов бюджета города-курорта Железноводска Ставропольского края
В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации города-курорта Железноводска от 07.12.2022 года № 881 «Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета города-курорта Железноводска Ставропольского края», приказом Минфина России от 24.05.2022 N 82н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наделить Главного администратора доходов бюджета города - Финансовое управление администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в 2023 году и в плановом периоде 2024 и 2025 годах следующими бюджетными полномочиями администратора доходов бюджета города-курорта Железноводска Ставропольского края (далее – бюджет города):

осуществлять начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет города, пеней и штрафов по ним;

осуществлять взыскание задолженности по платежам в бюджет города, пеней и штрафов;

принимать решения о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет города, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представление в орган Федерального казначейства поручений для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;

принимать решения о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и представление соответствующего уведомления в органы Федерального казначейства;

заполнение (составление) и отражение в бюджетном учете первичных документов по администрируемым доходам бюджета города в соответствии с приказом Минфина России от 01.12.2010 года № 157н (ред. от 14.09.2020 г.) «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению»;

уточнять невыясненные поступления и проводить сверку отчетных данных бюджетного учета администрируемых доходов бюджета города на отчетные даты в соответствии с приказом Минфина России от 13.04.2020 г.   № 66н (ред. от 29.06.2022 года) «Об утверждении Порядка учета Федеральным казначейством поступлений в бюджетную систему Российской Федерации и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации»  в случае выявления расхождений между отчетными данными Отдела № 27 Управления Федерального казначейства по Ставропольскому краю и администратора поступлений в бюджет города, установление причин указанных расхождений и принятие мер по их устранению;

принудительно взыскивать с плательщика платежей в бюджет города, в том числе пеней и штрафов, через судебные органы или через судебных приставов в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации;

формировать и представлять бюджетную отчетность по администрируемым доходам бюджета города в порядке, установленном приказом Минфина России от 28.12.2010 года № 191н (ред. от 14.06.2022 г.) «Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации»;

предоставлять информацию, необходимую для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за государственные и муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджета города, в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральный закон от     27.07.2010 г. № 210-ФЗ (ред. от 30.12.2021 г.) «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

принимать решение о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет города;

осуществлять иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.

2. Обеспечить осуществление бюджетных полномочий администратора доходов бюджета города по кодам бюджетной классификации Российской Федерации, согласно следующего Перечня доходных источников бюджета города-курорта Железноводска Ставропольского края, администратором которых является Финансовое управление администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края:
	Код главы
	Код
	Наименование

	1
	2
	3

	604
	1 13 01994 04 2001 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов (средства от предпринимательской деятельности казенных учреждений)

	604
	1 13 02064 04 2000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества городских округов (в части доходов казенных учреждений)

	604
	1 13 02994 04 1000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (в части доходов органов местного самоуправления)

	604
	1 13 0299404 2000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (в части доходов казенных учреждений)

	604
	1 14 02042 04 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления городских округов              (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	604
	1 16 01154 01 0000 140
	Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), выявленные должностными лицами органов муниципального контроля

	604
	1 16 09040 04 0000 140
	Денежные средства, изымаемые в собственность городского округа в соответствии с решениями судов      (за исключением обвинительных приговоров судов)

	604
	1 16 10031 04 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета городского округа

	604
	1 16 10032 04 0000 140
	Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу городского округа               (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)

	604
	1 16 10100 04 0000 140
	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов городских округов)

	604
	1 16 07010 04 0000 140
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением городского округа

	604
	1 16 07090 04 0000 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) городского округа

	604
	1 17 01040 04 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

	604
	1 17 05040 04 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов

	604
	2 02 15001 04 0000 150
	Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации

	604
	2 02 15002 04 0000 150
	Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	604
	2 02 15399 04 0000 150
	Дотации бюджетам городских округов на премирование победителей Всероссийского конкурса «Лучшая муниципальная практика»

	604
	 2 02 49999 04 1255 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов (осуществление выплаты лицам, входящим в муниципальные управленческие команды Ставропольского края, поощрения за достижение в 2021 году Ставропольским краем значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации)

	604
	2 08 04000 04 0000 150
	Перечисления из бюджетов городских округов                  (в бюджеты городских округов) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	604
	2 19 60010 04 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов

2. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2023 года и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета города-курорта Железноводска Ставропольского края, начиная с бюджета города-курорта Железноводска Ставропольского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник Финансового управления
администрации города-курорта
Железноводска Ставропольского края                                            А.А. Сивухин